COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 33/2022

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência

Médica (COREME), torna pública a 9ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no processo de

seleção à Residência Médica para os programas descritos nos Editais nº 55 e 56/2021.

Para a matrícula online, o candidato deverá preencher o formulário disponível no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a

partir das 12h00min do dia 25/03/2022 até as 23h59h00min do dia 27/03/2022.

A matrícula presencial ocorrerá no dia 28/03/2022, no Hall de Entrada - Prédio Central do Complexo Hospital de Clínicas

da Universidade Federal do Paraná. Rua General Carneiro, 181- Alto da Glória - CEP 80.060-900 - Curitiba/PR.

Para todos os programas de Residência Médica, a matrícula presencial será às 08h00min.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 25 de março de 2022.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/

Data de emissão: 25/03/2022

Convocação de Suplentes

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - ANESTESIOLOGIA

Inscrição Nome

2008 MARCOS LEON DA SILVA

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Inscrição Nome

929 GABRIEL HENRIQUE SCHUG